Российская Федерация

Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2015

№ 38
с. Новомихайловка
	О мерах по  разработке Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020годы

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет, с целью обеспечения устойчивого развития территории Новомихайловского сельсовета на среднесрочную перспективу, роста экономического потенциала, оптимальности распределения имеющихся ресурсов для решения стратегических приоритетов, дальнейшего развития местного самоуправления, администрация Новомихайловского сельсовета

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Приступить к разработке Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020годы» (далее – Комплексная программа).
1. Утвердить состав рабочей группы по разработке Комплексной программы (приложение 1).
2. Назначить ответственными за формирование Комплексной программы: Гейль Н.А.- главного бухгалтера Новомихайловского сельсовета,  Яценко А.А.- специалиста 1 категории администрации Новомихайловского сельсовета.
3. Утвердить Календарный план работы над Комплексной программой (приложение 2).
4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета Н.А. Гейль предусмотреть при формировании бюджета муниципального образования Новомихайловский сельсовет на 2016-2020годы финансирование мероприятий Комплексной программы.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

И.о. главы Новомихайловского сельсовета                                         А.А. Яценко
Приложение № 1

к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета

06.08.2015 № 38

	Состав

рабочей группы по формированию Комплексной программы социально-экономического развития  Новомихайловского сельсовета  на 2016-2020 годы

	1.
	Гейль Надежда Александровна
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета, председатель Рабочей группы

	2.
	Яценко Анастасия Александровна
	Специалист 1 категории  администрации  Новомихайловского сельсовета, заместитель председателя Рабочей группы

	3.
	Александрова Галина Николаевна
	Инспектор ВУС  Новомихайловского сельсовета, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	4.
	Карпова Светлана Александровна
	Бухгалтер 1 категории администрации Новомихайловского сельсовета

	5.
	Соловьева Елена Витальевна
	Директор МБУК Новомихайловский СДК

	6.
	Целитан Таисья Викторовна
	Председатель Совета ветеранов, пенсионерка

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации
Новомихайловского сельсовета
от 06.08.2015 №38
	Календарный план

 разработки Комплексной программы «Социально-экономическое развитие Новомихайловского сельсовета на 2016-2020годы»

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные лица
по направлениями

	I этап

Организационно – подготовительный(сбор информации)

	1.
	Изучение общественного мнения путем опроса (анкетирования) различных групп населения с целью выявления экономических и социальных проблем района:
	март

	Администрация Новомихайловского сельсовета

	1.1.

	Разработка бланка опроса (анкеты):

- руководителей и специалистов администрации  Новомихайловского сельсовета

- для представителей бизнес сообщества поселения.

- опроса руководителей и членов общественных организаций  Новомихайловского сельсовета

- опроса жителей на территории Новомихайловского сельсовета в разрезе поселения
	март

	Администрация Новомихайловского сельсовета

	1.2
	Проведение опроса (анкетирования):

- руководителей и специалистов администрации  - для представителей бизнес сообщества Новомихайловского сельсовета.

- опроса руководителей и членов общественных организаций  Новомихайловского сельсовета

- опроса жителей  Новомихайловского сельсовета в разрезе поселения
	апрель
	Администрация Новомихайловского сельсовета

	2

	Обработка результатов опросов (анкетирования)
	март
	Администрация  Новомихайловского сельсовета

	3.
	Формирование показателей характеризующих состояние экономики, экологии, социальной сферы,  сбор и систематизация информации по направлениям:
	март-май
	Гейль Н.А. главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета, руководители предприятий, учреждений и организаций  Новомихайловского сельсовета

	4.
	Подготовка Положения по разработке Комплексной программы «Социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020годы»
	апрель
	Яценко А.А. специалист   1 категории Новомихайловского сельсовета

	5.
	Направление проекта Положения по разработке комплексной программы «Социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020 годы» на утверждение в Совет депутатов Новомихайловский сельсовет
	июль
	Яценко А.А специалист   1 категории Новомихайловского сельсовета

	II этап

Прогнозно-аналитический

	1.
	Анализ социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета и диагностика проблем развития за 2016-2020год
	август
	Гейль Н.А. главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета.

	2.
	Анализ конкурентных преимуществ и недостатков
Новомихайловского сельсовета
	август
	Лавринов П.А. глава Новомихайловского сельсовета

	3.
	Формирование главной цели (с учетом проведенного анкетирования)
	август
	Рабочая группа

	4
	Постановка целей и задач для достижения главной цели.
Ранжирование целей и задач
	август
	- « -

	III этап -
разработка и утверждение Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020год

	- « -

	1.
	Разработка разделов Программы
	сентябрь
	Гейль Н.А. главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета

Яценко А.А. – специалист 1 категории  Новомихайловского сельсовета

	2.
	Разработка концепции социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета
	сентябрь
	Яценко А.А специалист  1 категории Новомихайловского сельсовета

	3.
	Разработка среднесрочного и годового плана Новомихайловского сельсовета
	сентябрь
	- « -

	4.
	Оценка ожидаемых эффектов от реализации Программы
	сентябрь
	- « -

	5.
	Разработка и принятие муниципальных программ, согласование  объемов софинансирования с администрацией Алтайского района
	сентябрь
	- « -

	6.
	Ознакомление со структурой Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020годы Актуальность, цели и задачи Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета  на 2016-2020годы
	сентябрь
	Лавринов П.А.  глава  администрации Новомихайловского сельсовета

	7.
	Формирование паспорта администрации Новомихайловского сельсовет
	январь-март
	Гейль Н.А. главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Новомихайловского сельсовета

Яценко А.А. – специалист 1 категории  Новомихайловского сельсовета

	8.
	Направление на согласование проекта программы в администрацию Алтайского района
	до 1 сентября
	Лавринов П.А глава  администрации Новомихайловского сельсовета

	9.
	Направление проекта Комплексной программы социально-экономического развития Новомихайловского сельсовета на 2016-2020 годы на рассмотрение в Совет депутатов Новомихайловского сельсовета (обнародование программы)
	август
	Лавринов П.А. глава  администрации Новомихайловского сельсовета

	10.
	Проведение публичных слушаний по ознакомлению населения Новомихайловского сельсоветами с проектом Концепции, Комплексной программы и развития Новомихайловского сельсовета
	сентябрь
	Лавринов П.А. глава  администрации Новомихайловского сельсовета

	11.
	Внесение изменений, дополнений в проект Комплексной
программы и развития Новомихайловского сельсовета, далее предоставление для рассмотрения и принятия на очередной сессии Совета депутатов Новомихайловского сельсовета
	сентябрь
	Рабочая группа